
Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na­
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa de 
su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge­
neral de Ordenación Académica y Profesorado, en el plazo de 
quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas ¡as rec'amaeiones presentadas se publicará la 
lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso-opo­
sición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
 Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de mayo de 1981.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores. 

ANEXO

Admitidos

González Loscertales, Vicente (DNI 2.496.420).
Marchena Fernández, Juan (DNI 28.501.616).

Excluidos

Ninguno.

14937 RESOLUCION de 12 de mayo de 1981. de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profeso­
rado, por la que se eleva a definitiva la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina del grupo IX, 
«Construcción I» (Escuela Técnica Superior de In­
genieros Agrónomos).

Por Orden ministerial de 18 de diciembre de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» de 17 de enero de 1981) se convocó concurso- 
oposición, tumo libre, para la provisión de una plaza en el Cuer­
po de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina del 
grupo IX, «Construcción I» (Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros Agrónomos).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Académica y Profesorado de 13 de marzo último («Boletín Ofi­
cial del Estado» de’ 20 de abril) se publicó la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omi­
siones o errores materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos para la disciplina 
del grupo IX, «Construcción I» (Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Agrónomos), aprobada por Resolución de esta Direc­
ción General de 13 de marzo de 1981 («Boletín Oficial del Esta­
do del 20 de abril).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios gaurde a V. S.
Madrid, 12 de mayo de 1981.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

14938 RESOLUCION de 22 de junio de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profe­
sorado, por la que se fijan fechas de sorteos de 
Vocales para composición de Tribunales que han 
de juzgar los concursos de acceso a las cátedras 
de Universidad que se indican.

Convocadas a concurso de acceso las cátedras de Universidad 
que se relacionan a continuación y terminados los trámites ad­
ministrativos anteriores al sorteo de los Vocales que han de 
formar parte de los Tribunales que han de juzgar los mismos, 

Esta Dirección General, de acuerdo con lo dispuesto en el 
Real Decreto 84/1978, de 13 de enero, ha dispuesto señalar loe 
días que se indican a las diez de la mañana, para la celebra- 
ción de dichos sorteos, que tendrán lugar en el Servicio de 
Catedráticos y Agregados de Universidad (calle Serrano, 150, 
segunda planta»:

Dia 14 de julio de 1981

«Análisis matemático II», de la Facultad de Ciencias de las 
Universidades de Extremadura (Badajoz) y Alicante.

«Electrónica», de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Salamanca.

«Fisiología vegetal», de la Facultad de Biología de la Uni­
versidad de León.

«Quimica física», de la Facultad de Ciencias de la Univer­
sidad del País Vasco (Bilbao).

«Fisiología animal», de la Facultad de Farmacia de la Uni­
versidad de Salamanca.

Día 17 de julio de 1981
«Teoría del Estado y Derecho constitucional», de la Facultad 

de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad 
de Valencia.

«Economía política y Hacienda pública», de la Facultad de 
Ciencias de la Información de la Universidad Complutense.

«Filología inglesa», de la Facultad de Filosofía y Letras de 
las Universidades de Santiago y La Laguna.

Día 21 de julio de 1981
«Geografía de España», de la Facultad de Geografía e His­

toria de la Universidad de Santiago.
«Lengua y Literatura inglesas», de la Facultad de Filosofía 

y Letras de la Universidad de La Laguna.
«Anatomía descriptiva y Embriología y Anatomía topográ­

fica», de la Facultad de Veterinaria de la Universidad de Cór­
doba.

«Histología y Anatomía patológica», de la Facultad de Ve­
terinaria de la Universidad de León.

Con antelación a las fechas respectivas, se harán públicas 
en el tablón de anuncios de este Departamento la relación de 
Catedráticos «de Universidad, conforme a la cual se realizará 
el sorteo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de junio de 1981. El Director general. Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­
cuelas Técnicas Superiores.

14939 RESOLUCION de 26 de junio de 1981, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se anuncia 
el sorteo para determinar las vacantes concretas 
que corresponden a cada uno de los turnos del 
concurso-oposición y concurso de méritos al Cuer­
po de Catedráticos Numerarios de Bachillerato.

En aplicación de lo dispuesto en la base segunda de la Or­
den ministerial de 26 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» de 3 de marzo), por la que se convoca concurso-oposi­
ción al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Bachillerato, pro­
cede realizar el sorteo a que se refiere la base anteriormente 
citada, por lo que esta Dirección General ha resuelto:

El sorteo de vacantes que han de corresponder al concurso- 
oposición de turnos libre y restringido, se realizará el dia 6 de 
julio, a las diez horas, en el Servicio de Profesorado de Bachi­
llerato y Formación Profesional, calle Alcalá, número 36, pri­
mera planta.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 26 de junio de 1981.—El Director general de Perso­

nal, Victoriano Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración Genera.

14940 RESOLUCION de 30 de junio de 1981, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se hace pú­
blica la lista definitiva de admitidos y excluidos 
al concurso-oposición restringido para acceso al 
Cuerpo de Maestros de Taller de Escuelas de Maes­
tría Industrial, convocado por Orden de 26 de fe­
brero de 1981.

Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones con­
tra la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso- 
oposición restringido para acceso al Cuerpo de Maestros de 
Taller de Escuelas de Maestría Industrial, hecha pública por 
Resolución de 26 de mayo de 1981 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 29),

Está Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
referida lista provisional Con las siguientes modificaciones:

1. ° Incluir en la lista de admitidos a los aspirantes que 
se especifican en el anexo I a esta. Resolución para las asig­
naturas que se mencionan.

2. ° Rectificar los errores contenidos en la Resolución de 
26 de mayo de 1981, los cuales quedan subsanados en los tér­
minos que figuran en el anexo II a la presente.


